
「頑張ろう！中央区展」の開催にあたって 

 

 区民の皆さまには、日頃より区政の推進にご理解、ご協力を賜り、厚くお礼申

しあげます。 

 中央区では、地域のふれあい、コミュニティの育成に向け、毎年、この 10月

に「なにわの宮跡」で、中央区民まつりを盛大に開催し、多くの区民の方々にご

参加いただき、互いに交流しながらお楽しみいただいているところです。 

 残念ながら、今年は、新型コロナウイルス感染症の影響に鑑み、例年どおりの

開催は中止させていただきました。 

 その代わりに、今回、感染防止に十分に配慮しながら、オンラインおよび J：

COM中央区民センターでの展示等により、密にならない形で「頑張ろう！中央区

展」を開催することとしました。 

オンライン開催としては、17日（土）から 25日（日）までの間、特設ホーム

ページで、区内 20の地域活動協議会をはじめ、区内で頑張っておられる様々な

団体の日頃の活動内容を写真で、また中央区民音頭の踊り等を動画で楽しく紹

介するとともに、区民の方から募集した「みんなが笑顔で元気になる写真」の展

示し優秀作品の投票を行えるようにしていますので、ご自宅やスマホ等からア

クセスして、お楽しみください。 

また、17日（土）、18日（日）に J：COM中央区民センターでも同様の写真等

を展示しているほか、ご家族で楽しめるコーナーも設けていますので、お越しい

ただけたらと思います。会場では、感染防止対策を実施しておりますので、ご協

力いただきますよう、お願いいたします。 

「頑張ろう！中央区展」を通じまして、区民の皆さまに、コロナに負けず元気

になっていただき、地域でのふれあいを深めていただく契機となることを念願

しています。 

中央区としまして、今後とも、区民の皆さま、地域で活動いただいている団体

の皆さまと連携・協働いたしまして、ふれあいあふれるまちづくりを積極的に進

めてまいりますので、ご支援・ご協力を賜りますよう、よろしくお願い申しあげ

ます。 

 

令和 2年 10月 

中央区長 吉村 浩 

 


